
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 
ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΕΩΣ 

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΛΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

Πληροφορίες : 210 3692 108 

  

 

Αθήνα, 07.02. 2014 
ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 

ΤΜΗΜΑ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΝΑΛΗΦΘΕΙΣΑΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ 

              

  Πρωτ:1185 

Αριθμ. 

           Διεκπ:740 

            

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
   Έχοντας υπόψη : 

1. Τα άρθρα 19, 24 και 149 του Κανονισμού της Βουλής Μέρος Β') όπως ισχύει. 

2. Την ανάγκη βιβλιοδεσίας δύο χιλιάδων (2.000) περίπου τόμων των επίσημων πρακτικών της Βουλής των Ελλήνων των 

ΙΔ' (ένας τόμος) και ΙΕ' περιόδων (Α' και Β' Σύνοδοι), σύμφωνα με το υπ' αριθμ. 11214/09.12.2013 υπηρεσιακό σημείωμα 

και τις συνημμένες τεχνικές προδιαγραφές της Διεύθυνσης Εκδόσεων και Εκτυπώσεων της Βουλής (78310000-3). 

3. Την υπ' αριθμ.  12366/8206/18.12.2013 απόφαση συγκρότησης επιτροπής συλλογής και αξιολόγησης προσφορών και το 

από 16.01.2014 πρακτικό της παραπάνω επιτροπής. 

4. Την υπό Κ.Α. 0843 γραμμένη πίστωση στον προϋπολογισμό της Βουλής οικονομικού έτους 2014. 

5. Την υπ' αριθμ. 3873/2619/18.03.10 (ΦΕΚ 289/Β/18.03.10) απόφαση του Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων για τη 

μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής στο Γενικό Γραμματέα, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει..   

Αποφασίζουμε 
    την ανάθεση στην  ΕΛΕΝΗ ΣΑΡΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ-ΒΙΒΛΙΟΔΕΤΕΙΟ, ΝΙΚ. ΠΛΑΣΤΗΡΑ 12, 712 01, ΗΡΑΚΛΕΙΟ της  

βιβλιοδεσίας δύο χιλιάδων (2.000) περίπου τόμων των επίσημων πρακτικών της Βουλής των Ελλήνων των ΙΔ' (ένας τόμος) 

και ΙΕ' περιόδων (Α' και Β' Σύνοδοι), σύμφωνα όσα ακριβώς ανφέρονται στις συνημμένες τεχνικές προδιαγραφές της 

Διεύθυνσης Εκδόσεων και Εκτυπώσεων της Βουλής των Ελλήνων, αντί της τιμής των εννέα ευρώ και εβδομήντα λεπτών 

(9,70€) , πλέον Φ.Π.Α., ανά τόμο. 

   Με την προϋπόθεση ότι θα βεβαιωθούν τα ανωτέρω από την οικεία επιτροπή, εγκρίνουμε συνολική δαπάνη από είκοσι 

τρείς χιλιάδες οκτακόσια εξήντα δύο  ευρώ (23.862,00 €), ήτοι 19.400,00 € + 4.462,00 € για ΦΠΑ  σε βάρος του Κ.Α 0843 

του προϋπολογισμού εξόδων Βουλής χρήσεως 2014, (σχετική η από 09.01.2014 οικονομική προσφορά της αναδόχου). 

 Για τον αριθμό των τόμων και για τις δύο Συνόδους Α' και Β' της ΙΕ' Περιόδου υπάρχει πιθανότητα απόκλισης από την 

προϋπολογιζόμενο αριθμό τόμων έως και 30% περίπου λιγότερα ή περισσότερα,  λόγω μη προβλέψιμων στοιχείων (αριθμός 

και ώρες συνεδριάσεων, όγκος νομοσχεδίων, ώρες συνεδριάσεων κοινοβουλευτικού ελέγχου, χρόνος διακοπής εργασιών της 

Βουλής κλπ.)  

  Στην περίπτωση αύξησης του αριθμού των τόμων για τους ίδιους λόγους ο ανάδοχος υποχρεούται να συνεχίσει τη 

βιβλιοδεσία με την τιμή ανά τόμο που θα προσφέρει αρχικά. Σε περίπτωση δε μείωσης του αριθμού των τόμων, η 

βιβλιοδεσία θα γίνεται επίσης με την ίδια τιμή που έχει προσφερθεί ανά τόμο και το συνολικό τίμημα θα μειώνεται 

αναλόγως. 

  Ο χρόνος ολοκλήρωσης της βιβλιοδεσίας κάθε τόμου (50 αντιτύπων) δεν πρέπει να υπερβαίνει τον ένα μήνα, από την 

ημερομηνία παραλαβής των τόμων από την αρμόδια Υπηρεσία. 

      Καλείται η ανάδοχος να προσέλθει εντός πέντε (5) ημερών από την κοινοποίηση της παρούσας απόφασης στο Τμήμα 

Προμηθειών της Βουλής  (Βασιλίσσης Σοφίας 11, 5ος όροφος - γραφείο 517) για την υπογραφή της δήλωσης αποδοχής των 

όρων της παρούσας απόφασης, προσκομίζοντας εγγυητική επιστολή αορίστου χρόνου, αξίας χιλίων εννιακοσίων σαράντα 

ευρώ (1.940,00 €), ποσό που αντιστοιχεί στο 10% της συμβατικής αξίας χωρίς το ΦΠΑ.  

       Συγκροτούμε επιτροπή η οποία αποτελείται από τους:  α) Λαγού Ελένη, πρόεδρο,  β) Ζουρνατζή Ευθύμιο,  γ) 

Αθανασιάδη Αθανάσιο, μέλη και  δ) Σιδηρόπουλο Παναγιώτη,  ε) Στρατούρη Γεώργιο, αν/κά μέλη στην οποία αναθέτουμε 

τη βεβαίωση των ανωτέρω, με την υποβολή του σχετικού πρακτικού. Κάθε υπαίτια καθυστέρηση υποβολής του πρακτικού 

θα διώκεται πειθαρχικά. 

ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΡΟΕΔΡΟΥ ΒΟΥΛΗΣ 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 

 

 

 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ 

Κοινοποίηση :   

1. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 

2. Τμήμα Προϋπολογισμού 

3. Τμήμα Προμηθειών 

4. Δ/νση Εκδόσεων και Εκτυπώσεων 

5. Μέλη Επιτροπής 

6. Ενδιαφερόμενη             
Ν.Κ.__206 _OPS 

n.k.__03/02/2014           

ΑΔΑ: 06-02ΗΑ


